

Lucrari de reabilitare a salii de sport a scolii sportive presupune repararea peretilor, a tavanului, reparatia capitala a pardoselei, hidroizolarea fundatiei si pereului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 998 593 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	174,2000	108,010 59,500	18 815,342 10 364,900
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (partial - unde sunt fisuri)	m2	33,4000	20,050 18,900	669,670 631,260
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,4000	23,098 9,800	771,457 327,320
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,4000	24,411 14,000	815,327 467,600
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,4000	116,339 85,400	3 885,723 2 852,360
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,4000	5,475 2,100	182,865 70,140
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	33,4000	47,185	1 575,985

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			38,500	1 285,900
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	334,0000	5,475 2,100	1 828,650 701,400
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	334,0000	57,026 38,500	19 046,684 12 859,000
10	CE35A	Plasa de protectie pe perimetrul incaperii cu inaltimea de 3m	m2	217,8000	35,150 9,800	7 655,670 2 134,440
11	Pret de piata	Cablu din otel invelit cu PVC, gr=5mm	m	145,2000	5,000 0,000	726,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			55 973,373
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 973,373 31 694,320
		2. Tavane				
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	295,0000	108,010 59,500	31 862,950 17 552,500
13	RpCR29A	Curatarea tavanului de impuritati ai vopsele deteriorate (diluantul se exclude)	m2	320,0000	17,300 16,100	5 536,000 5 152,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	496,0000	5,475 2,100	2 715,600 1 041,600
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	496,0000	57,026 38,500	28 284,896 19 096,000
		<i>Total</i>	Lei			68 399,446
		Total Tavane Inclusiv salariu				68 399,446 42 842,100
		3. Pardosea				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	295,0000	16,450 15,400	4 852,750 4 543,000
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	0,8900	1 916,151	1 705,374

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv			617,400	549,486
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, gr=130mm	m3	38,3500	622,000 69,300	23 853,699 2 657,655
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	295,0000	224,053 63,000	66 095,773 18 585,000
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pardosea, Plasa VR 150-150*5 mm	kg	681,5000	24,609 2,100	16 770,864 1 431,150
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER	m2	295,0000	15,379 2,800	4 536,952 826,000
22	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipol EPP	m2	295,0000	102,982 33,600	30 379,661 9 912,000
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastificator)	m2	295,0000	94,900 49,000	27 995,500 14 455,000
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	295,0000	63,930 33,600	18 859,350 9 912,000
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	295,0000	137,371 16,380	40 524,436 4 832,100

1	2	3	4	5	6	7
26	CG49A	Executarea pardoselei din lenoleum sportiv Teraflex gr=10mm (autonivelantul, profil pvc, clei neoprean pentru plinte se exclud)	m2	295,0000	966,248 223,300	285 043,103 65 873,500
27	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 60 mm la pereti	m	77,2000	87,325 49,000	6 741,490 3 782,800
		<i>Total</i>	Lei			527 358,952
		Total Pardosea Inclusiv salariu				527 358,952 137 359,691
		4. Hidroizolare fundatie				
28	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,5200	417,000 385,000	1 884,840 1 740,200
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2000	2 377,885 0,000	475,577 0,000
30	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	2,6000	508,402 497,000	1 321,844 1 292,200
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	22,6000	21,697 8,400	490,363 189,840
32	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	22,6000	174,980 126,000	3 954,548 2 847,600
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de	m2	22,6000	15,380 2,800	347,577 63,280

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER				
34	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipol EPP	m2	22,6000	102,982 33,600	2 327,390 759,360
35	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	22,6000	30,100 30,100	680,260 680,260
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2300	1 916,148 617,400	440,714 142,002
		<i>Total</i>	Lei			11 923,113
		Total Hidroizolare fundatie Inklusiv salariu				11 923,113 7 714,742
		5. Pereul				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=100mm	m3	4,5200	668,000 69,300	3 019,360 313,236
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,0000	130,010 84,000	780,060 504,000
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x4mm)	kg	67,9000	24,609 2,100	1 670,922 142,590
40	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) gr=100mm	m3	4,5200	1 761,541 399,000	7 962,165 1 803,480

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 432,507
		Total Pereul Inclusiv salariu				13 432,507 2 763,306
		6. Transportare deseuri				
41	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	20,0000	56,700 56,700	1 134,000 1 134,000
42	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	20,0000	47,700 0,000	954,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 088,000
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				2 088,000 1 134,000

		Total	Lei	679 176
		CAS	24 %	53 641
		Cheltuieli de transport	5 %	22 251
		Cheltuieli de regie	7 %	52 855
		Beneficiu de deviz	3 %	24 238
		TVA	20 %	166 432
		Total deviz: Inclusiv salariu		998 593 223 506

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reabilitare a salii de sport a scolii sportive presupune repararea peretilor, a tavanului, reparatia capitala a pardoselei, hidroizolarea fundatiei si pereului

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 998 593 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,8480	70,00	3 279,360
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,0300	70,00	1 052,100
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,7480	70,00	2 852,360
4.	7123010010200	Betonist	h-om	278,0360	70,00	19 462,520
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,7350	70,00	1 311,450
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5600	70,00	109,200
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	334,7400	70,00	23 431,800
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	590,0000	70,00	41 300,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	364,0300	70,00	25 482,100
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	78,7700	70,00	5 513,900
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	107,9840	70,00	7 558,880
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	556,0020	70,00	38 920,140
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,3880	70,00	517,160
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,4920	70,00	2 134,440
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,2377	70,00	5 476,639
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	286,8230	70,00	20 077,610
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	351,0500	70,00	24 573,500
18.	9312040019600	Sapator	h-om	6,5000	70,00	455,000
		Total manopera				223 506

Materiale:

1.	011	Cablu din otel invelit cu PVC, gr=5mm	m	145,2000	5,00	726,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1980	465,00	2 417,070
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	44,1025	425,00	18 743,562
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,1426	425,00	1 335,605
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8814	400,00	352,560
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,4179	400,00	1 367,160
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	169,5000	3,00	508,500
8.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	2,2869	2 400,00	5 488,560

9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,9414	4 750,00	4 471,650
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0021	4 750,00	9,975
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0210	4 750,00	99,750
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,6422	4 750,00	7 800,450
13.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0039	4 750,00	18,525
14.	2010237318750	Distantieri	buc	224,8200	1,00	224,820
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,6000	200,00	120,000
16.	203011294773527	Plinte de stejar sau fag cu inaltimea minima de 60 mm	m	78,7440	35,00	2 756,040
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	154,4000	0,30	46,320
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7200	14,50	10,440
19.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	100,0440	11,50	1 150,506
20.	241331734600021	Suspensie de bitum filerizat-subif PRAIMER	kg	95,2800	41,85	3 987,468
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,5100	21,00	2 719,710
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	332,0000	39,60	13 147,200
23.	24302261010103	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	23,2400	31,50	732,060
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,6827	31,50	840,505
25.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	44,4712	31,50	1 400,843
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	103,7662	93,60	9 712,516
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,0100	4,10	20,541
28.	252311671634626	Lenoleum sportiv Teraflex gr=10mm	m2	311,2987	650,00	202 344,155
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	36,7400	8,90	326,986
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	140,1200	2,30	322,276
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 266,2328	2,30	2 912,335
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	79,1000	5,20	411,320
33.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 536,0675	7,60	34 474,113
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,1000	4,10	283,310
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	238,4760	4,10	977,752
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	35,2337	8,20	288,916
37.	266310210000119	Beton clasa C 16/20	m3	30,2375	1 541,66	46 615,944
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5876	0,00	0,000
39.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1356	0,00	0,000
40.	266410210201023	Mortar ciment 100-T(semiuscat cu adaos de fibra si plastifiant)	m3	16,2250	1 350,00	21 903,750
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	415,0000	4,50	1 867,500
42.	268213260047022	Membrane bituminoase Bipol EPP	m2	383,5020	52,72	20 218,225
43.	2710503808004	Fir de sudare	m	302,4045	13,66	4 130,845
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,7470	13,75	51,521
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	46,9200	24,50	1 149,540
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3000	24,50	7,350
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,4940	24,50	183,604
48.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0026	45,00	0,117
49.	287312200410020	Plasa VR 150-150*5 mm	kg	688,3150	21,50	14 798,773
50.	287312200410039	Plasa VR 150x150x4mm	kg	68,5790	21,50	1 474,448
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	70,8600	24,50	1 736,070
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	142,5600	1,50	213,840
53.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	154,4000	0,50	77,200
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	142,5600	0,20	28,512

55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	140,7900	45,00	6 335,550
56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	23,6400	45,00	1 063,800
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5763	20,00	111,526
58.	4100126202818	Apa	m3	14,8010	20,00	296,020
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,9700	4,50	206,865
Total materiale de construcții						445 022

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,0054	125,00	2 250,675
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,0027	45,00	405,121
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,5820	45,00	71,190
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	31,7600	15,00	476,400
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,7040	15,00	190,560
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4293	15,00	6,439
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4496	300,00	134,880
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,4618	15,00	936,927
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,9244	25,00	323,110
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,5400	15,00	53,100
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8780	541,66	475,577
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,5900	541,66	319,579
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,7120	25,00	67,800
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,5820	35,00	55,370
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,7700	75,00	132,750
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,4690	75,00	110,175
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,5134	75,00	413,505
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,6368	125,00	1 454,600
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	59,0000	25,00	1 475,000
20.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0390	25,00	0,975
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1300	300,00	339,000
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,1200	450,00	954,000
Total utilaje de construcții						10 648

Total	Lei	679 176
CAS	24 %	53 641
Cheltuieli de transport	5 %	22 251
Cheltuieli de regie	7 %	52 855
Beneficiu de deviz	3 %	24 238
TVA	20 %	166 432

Total deviz:

998 593

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitare a salii de sport a scolii sportive presupune repararea peretilor, a tavanului, reparatia capitala a pardoselei, hidroizolarea fundatiei si pereului

Investitor Consiliu Raional Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			108,010 59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 750,00	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 750,00	16,62
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	24,50	2,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	24,50	3,68
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (partial - unde sunt fisuri)	m2			20,050 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,098 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010103	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,411 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,90	9,79
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,10	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,339 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,185 38,500

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,20	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,026 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
10	CE35A	Plasa de protectie pe perimetrul incaperii cu inaltimea de 3m	m2			35,150 9,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	70,00	9,80
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	2 400,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	Pret de piata	Cablu din otel invelit cu PVC, gr=5mm	m			5,000 0,000
	011	Cablu din otel invelit cu PVC, gr=5mm	m	1,0000	5,00	5,00
		2. Tavane				
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			108,010 59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 750,00	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 750,00	16,62
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	45,00	13,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	24,50	2,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	24,50	3,67
13	RpCR29A	Curatarea tavanului de impuritati ai vopsele deteriorate (diluantul se exclude)	m2			17,300 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,475 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,026 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,10	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3. Pardosea				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			16,450 15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
17	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 916,151 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
18	TsC54C	Strat de fundație din pietris, gr=130mm	m3			622,000 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,00	488,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			224,053 63,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310210000119	Beton clasa C 16/20	m3	0,1025	1 541,66	158,02
	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
20	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pardosea, Plasa VR 150-150*5 mm	kg			24,609 2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410020	Plasa VR 150-150*5 mm	kg	1,0100	21,50	21,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,75	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
21	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat PRAIMER	m2			15,379 2,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	241331734600021	Suspensie de bitum filerizat-subif PRAIMER	kg	0,3000	41,85	12,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
22	CE13A	Învelitori la acoperișuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu Bipol EPP	m2			102,982 33,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	268213260047022	Membrane bituminoase Bipol EPP	m2	1,1500	52,72	63,66
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,50	3,62
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (șapa semiuscăată cu adaos de fibră și plastifiant)	m2			94,900 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266410210201023	Mortar ciment 100-T(semiuscăat cu adaos de fibră și plastifiant)	m3	0,0330	1 350,00	44,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
24	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			63,930

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm				33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,60
	266410210201023	Mortar ciment 100-T(semiuscat cu adaos de fibra si plastificator)	m3	0,0055	1 350,00	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,45
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,371 16,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	CG49A	Executarea pardoselei din lenoleum sportiv Teraflex gr=10mm (autonivelantul, profil pvc, clei neoprean pentru plinte se exclud)	m2			966,248 223,300
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	31,50	4,75
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	93,60	32,92
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,66	14,00
	252311671634626	Lenoleum sportiv Teraflex gr=10mm	m2	1,0500	650,00	685,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
27	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 60 mm la pereti	m			87,325 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,10	1,02
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	203011294773527	Plinte de stejar sau fag cu inaltimea minima de 60 mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
		4. Hodroizolare fundatie				
28	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			417,000 385,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	70,00	105,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 377,885 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	541,66	2 377,88
30	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adancime	m3			508,402 497,000
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	70,00	175,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	70,00	280,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	4 750,00	7,12
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	4 750,00	3,84
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	45,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			21,697 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	24302261010103	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
32	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			174,980 126,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	70,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,30	14,26
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	5,20	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	400,00	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	75,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER	m2			15,380 2,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	241331734600021	Suspensie de bitum filerizat-subif PRAIMER	kg	0,3000	41,85	12,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
34	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Bipol EPP	m2			102,982 33,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	268213260047022	Membrane bituminoase Bipol EPP	m2	1,1500	52,72	63,66
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	11,50	3,62
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
35	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			30,100 30,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	70,00	30,10
36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 916,148 617,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
		5. Pereul				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=100mm	m3			668,000 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	465,00	534,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			130,010 84,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,50	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,50	1,96
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	200,00	20,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 750,00	16,62
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 750,00	2,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 150x150x4mm)	kg			24,609 2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410039	Plasa VR 150x150x4mm	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,75	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
40	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) gr=100mm	m3			1 761,541 399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,30	644,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	400,00	302,47
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	425,00	295,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	75,00	24,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		6. Transportare deseuri				
41	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			56,700 56,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	70,00	56,70
42	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			47,700 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	450,00	47,70

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.